# Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Berliner Platz am 25.11.2015

Sitzungsort: Ortsteilverwaltung Berliner Platz,

Berliner Straße 26, 99091 Erfurt

Beginn: 17:00 Uhr

**Ende:** 17:30 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter/in:Herr Dr.GeistSchriftführer/in:Frau Sroka

# Tagesordnung:

I.

Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister
 Änderungen zur Tagesordnung
 Einwohnerfragestunde
 Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR

4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2680/15

Jugendclub

Öffentlicher Teil

5. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR

5.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2600/15

Emil Kannegießer

Drucksachen-

5.2.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Spatzennest	2609/15
5.3.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Andreasried	2610/15
5.4.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - GS 27	2630/15
6	Potoiligung dos Ortstoilratos	

- 6. Beteiligung des Ortsteilrates
- 7. Ortsteilbezogene Themen
- 8. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 28.10.2015
- 9. Informationen

# I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer

# 1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Der Ortsteilbürgermeister eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.

# 2. Änderungen zur Tagesordnung

## bestätigt Ja 8 Nein O Enthaltung O

Beschluss:

Der Ortsteilbürgermeister stellt aufgrund von Dringlichkeiten den Antrag auf Änderung der Tagesordnung. Folgender Tagesordnungspunkt soll als Nachtrag zur Tagesordnung mit aufgenommen werden:

4.1.2680/15 - Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung – Jugendclub

Die Dringlichkeit wird mit der zeitnahen Verwendung der Mittel begründet.

Die Dringlichkeit wird einstimmig bestätigt. Somit wird die Tagesordnung um den Punkt
4.1 – Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung – erweitert

## 3. Einwohnerfragestunde

Ein Vertreter des ThINKA – Projektes informiert über die Martini-Veranstaltung.

- 4. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung 2680/15 Jugendclub

#### beschlossen Ja 8 Nein O Enthaltung O

#### Beschluss:

Entsprechend § 16 i. V. m. § 17 a , Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. "Jugendclub Berliner Platz" zur Vorbereitung und Durchführung einer Weihnachtsfeier mit den Nutzern des Jugendclubs (Bastelmaterial, Backzutaten, Verpflegung, Karten, Eintrittspreise für die Eishalle) finanzielle Mittel in Höhe von 250,00 EUR zur Verfügung gestellt.

Die ordnungsgemäße Verwendung der Mittel ist umgehend durch entsprechende Originalbelege nachzuweisen.

- 5. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR
- 5.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung 2600/15 Emil Kannegießer

#### beschlossen Ja 8 Nein O Enthaltung O

#### Beschluss:

- 1) Entsprechend § 16 i. V. m. § 17 a, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Förderverein des staatlichen regionalen Förderzentrums "Emil Kannegießer" EF e.V. Mittel in Höhe von 250,00 Euro zur Verfügung gestellt.
- 2) Die Mittel werden für die Vorbereitung und Durchführung der Schulweihnachtsfeier (Programm, Verpflegung, Spiele, Preise, Basteln) verwandt. Die Abrechnung hat durch Vorlage der Originalrechnungen zu erfolgen.
- 5.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung 2609/15 Spatzennest

#### beschlossen Ja 8 Nein O Enthaltung O

#### Beschluss:

- 1) Entsprechend § 16 i. V. m. § 17 a, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Förderkreis JUL "Spatzennest am Park" Mittel in Höhe von 250,00 Euro zur Verfügung gestellt.
- 2) Die Mittel werden für die Vorbereitung und Durchführung der Weihnachts- und Nikolaussäckchen (Material, Weihnachtsbasteleien, Süßigkeiten, Preise) verwandt. Die Abrechnung hat durch Vorlage der Originalrechnungen zu erfolgen.

# 5.3. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2610/15 Andreasried

# beschlossen Ja 8 Nein O Enthaltung O

#### Beschluss:

- 1) Entsprechend § 16 i. V. m. § 17 a, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Schulförderverein "Schule am Andreasried" Mittel in Höhe von 250,00 Euro zur Verfügung gestellt.
- 2) Die Mittel werden für die Ausstattung der Schulbibliothek (Anschaffung von Büchern) verwandt.

Die Abrechnung hat durch Vorlage der Originalrechnungen zu erfolgen.

# 5.4. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2630/15 GS 27

## beschlossen Ja 8 Nein O Enthaltung O

#### Beschluss:

- 1) Entsprechend § 16 i. V. m. § 17 a, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Freunde und Förderer der Grundschule 27 e.V. Mittel in Höhe von 250,00 Euro zur Verfügung gestellt.
- 2) Die Mittel werden für die internationale Weihnachtsfeier (Zutaten für Backen, CD, Bücher, Bastelmaterial, Verpflegung, Baumschmuck, Dekoration) verwandt. Die Abrechnung hat durch Vorlage der Originalrechnungen zu erfolgen.

# 6. Beteiligung des Ortsteilrates

Es liegen keine Drucksachen unter Beteiligung des Ortsteilrates zur Beratung vor.

## 7. Ortsteilbezogene Themen

#### Sitzungstermine 2016

13.01.2016	16:00 Uhr
10.02.2016	16:00 Uhr
09.03.2016	17:00 Uhr
13.04.2016	17:00 Uhr
11.05.2016	17:00 Uhr

#### Verteilung von Hundetüten

Der Ortsteilbürgermeister stellt ein sauberes Umfeld nach Verteilung der Hundetüten im Ortsteil Berliner Platz fest.

## Inhalte der Stadtteilkonferenz:

- Gestaltung der Stadtteilkonferenz
- Förderung Gemeinwesen
- Bürgerbeteiligung an der Stadtteilkonferenz
- Rolling Eggs 24.03.2016
- Zeitung Erfurter Norden
- nächste Stadtteilkonferenz findet am 02.03.2016 um 17:00 Uhr in der Bibliothek Berliner Platz statt
- Arbeitsgruppe zur Organisation des Stadtteilfestes tagt am 10.12.2015 um 15:00 Uhr

# 8. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 28.10.2015

# bestätigt Ja 7 Nein O Enthaltung 1

Beschluss:

Die Niederschrift wird bestätigt.

#### 9. Informationen

Es liegen keine weiteren Informationen vor.

gez. Dr.Geist Ortsteilbürgermeister/in gez. Sroka Schriftführer/in